
 

 

Zarządzenie nr  81/XV R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 lipca 2017 r. 

 

w sprawie wydawania pracownikom posiłków i  wody mineralnej 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. 

U. 2016. poz. 1842 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w spra-

wie profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. nr 60, poz. 279) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Pracodawca zapewnia posiłki pracownikom wykonującym prace związane z wysiłkiem fi-

zycznym. Posiłki przysługują pracownikom zatrudnionym w Dziale Eksploatacji na stanowi-

sku robotnik do prac ciężkich.  

2. Posiłki zapewniane są w okresie zimowym od dnia 1 listopada do dnia 31 marca.  

3. Posiłki przysługują pracownikom w dniach wykonywania prac związanych z efektyw-

nym wydatkiem energetycznym organizmu powyżej 1500 kcal (6280 kJ) u mężczyzn  

i powyżej 1000 kcal (4187 kJ) u kobiet, tj. w czasie pracy w którym pracownik pozostaje 

do dyspozycji pracodawcy w miejscu wykonywania pracy albo innym wyznaczonym 

miejscu. 

4. Jeżeli pracodawca nie ma możliwości wydania posiłku, może zapewnić w czasie pracy 

korzystanie z posiłków w punktach gastronomicznych. 

5. Kanclerz na wniosek kierownika Działu Eksploatacji, na podstawie przedstawionych 

przez Dział Eksploatacji szacunkowych kosztów posiłku, ustala każdorazowo w okresie 

zimowym, o którym mowa w ust. 2, koszt posiłku w punktach gastronomicznych. 

6. Koszt posiłku w punktach gastronomicznych nie może przekroczyć szacunkowej kwoty 

wyliczonej przez Dział Eksploatacji.  

 

§ 2 

Ustala się dzienne ilości przydziału wody mineralnej na jednego pracownika przez okres ca-

łego roku dla następujących grup pracowniczych: 

1) pracownicy pracowni pożywek i zmywalni w Katedrze i Zakładzie Mikrobiologii – 0,66 l 

2) pracownicy Zwierzętarni Doświadczalnej – 0,66 l 

3) pracownicy warsztatów rzemieślniczych – 0,66 l: 

a) Sekcja Konserwacji i Drobnych Napraw, 

b) Dział Spraw Studenckich, 

c) Dział Aparatury Naukowej, 



 

 

4) pracownicy Pracowni Introligatorni i Poligrafii – 0,66 l 

5) pracownicy Ogrodu Botanicznych Roślin Leczniczych (pracujący w szklarni i na wolnym 

powietrzu) – 0,66 l 

6) pracownicy ds. ciężkich (w Dziale Eksploatacji) – 0,66 l 

§ 3 

W przypadku, gdy w pomieszczeniach pracy temperatura spowodowana warunkami atmosfe-

rycznymi przekracza 28°C, pracownikom Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu przysłu-

guje woda mineralna w ilości 0,33 l dziennie na osobę. 

§ 4 

Wodę mineralną wydaje Dział Transportu i Zaopatrzenia, na podstawie imiennego wykazu 

pracowników jednostki organizacyjnej.  

 

§ 5 

W przypadku niekorzystania z wody mineralnej i posiłków pracownikowi nie przysługuje 

ekwiwalent pieniężny. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika  

 

MKa 


